
“Ai që lexon një shkronjë nga Libri i Allahut, ka një
shpërblim, i cili shtohet dhjetëfish

Abdullah ibën Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم
ka thënë: “Ai që lexon një shkronjë nga Libri i Allahut, ka një shpërblim, i cili shtohet

dhjetëfish. Nuk them se elifi, lami dhe mimi janë një shkronjë, por elifi është një
shkronjë, lami një shkronjë dhe mimi shkronjë më vete.”

[Hadith hasen] [E shënon Tirmidhiu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregon se çdo musliman që lexon një shkronjë nga Libri i Allahut, ka
një shpërblim, i cili shtohet dhjetëfish. Pastaj këtë gjë e sqaroi me fjalën e tij: "Nuk them se
elifi, lami dhe mimi janë një shkronjë, por elifi është një shkronjë, lami një shkronjë dhe mimi
shkronjë më vete”, pra këto tri shkronja janë të barabarta me tridhjetë të mira.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/6275
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